S.S. da Câmara Municip 19 de outubro de 2020.

Aprovado

Francisco

N Sossao do dia:

e Souza Pinto
DB I(eceD!ao em

l3z !R- r)7%
i' O?.7f'Oil -

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR TELO PINTO

PARTIDO PSDB PODER LEGISLAMO
PARINTINS-am

Requerimento n°012020 	 Parintins-AM, 19 de outubro de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal, solicitar ao poder Executivo, por meio da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos (Semosp), a construção de um castelo de
concreto para um reservatório com capacidade de 20.000 lts, no Ramal dos Reis,
localizado na estrada da Comunidade do Aninga.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Hoje mais de 80 famílias residem no Ramal dos Reis, localizado na
Comunidade do Aninga. Em conversa com os moradores e diretoria da
comunidade, solicitaram que se construa com urgência urgentíssima um castelo
de concreto na localidade, pois o castelo que existe lá está em estado de
corrosão.

Com o aumento do número de famílias residentes na localidade, se faz
necessário, também, o aumento da capacidade de distribuição de água.

Peço que a Municipalidade faça a construção desse castelo para um
reservatório de 20.000 lts em caráter de urgência.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres
parlamentares para a nossa propositura.

C, .-UmIri 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 -  Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: wwwcamaraparintins.am.qov.br